ПОСТАНОВЛЕНИЕ
ПРАВИТЕЛЬСТВА ЛЕНИНГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ

от «__» __________ 2019 года №____
О  внесении изменений в постановление Правительства Ленинградской области от 14 декабря 2012 года № 401
В целях приведения нормативных правовых актов Ленинградской области в соответствие с действующим законодательством Правительство Ленинградской области п о с т а н о в л я е т:

1. Внести в постановление Правительства Ленинградской области от 14 декабря 2012 года № 401 «Об утверждении Порядка предоставления субсидий из областного бюджета Ленинградской области бюджетам поселений и городского округа Ленинградской области на решение вопросов местного значения по созданию инженерной и транспортной инфраструктуры на земельных участках, предоставленных гражданам в соответствии с областным законом от 14 октября 2008 года № 105-оз «О бесплатном предоставлении отдельным категориям граждан земельных участков для индивидуального жилищного строительства на территории Ленинградской области» следующие изменения:

1.1. Наименование и пункт 1 дополнить словами «, а также на земельных участках, предоставленных многодетным семьям в соответствии с областным законом Ленинградской области от 17.07.2018 №75-оз «О бесплатном предоставлении гражданам, имеющим трех и более детей, земельных участков в собственность на территории Ленинградской области и о внесении изменений в областной закон «О бесплатном предоставлении отдельным категориям граждан земельных участков для индивидуального жилищного строительства на территории Ленинградской области»»;

1.2. Преамбулу изложить в следующей редакции: «В соответствии с частью 3 статьи 139 Бюджетного кодекса Российской Федерации, в целях создания инженерной и транспортной инфраструктуры на земельных участках, предоставленных гражданам в соответствии с областным законом от 14 октября 2008 года №105-оз «О бесплатном предоставлении отдельным категориям граждан земельных участков для индивидуального жилищного строительства на территории Ленинградской области», а также на земельных участках, предоставленных многодетным семьям в соответствии с областным законом Ленинградской области от 17.07.2018 №75-оз «О бесплатном предоставлении гражданам, имеющим трех и более детей, земельных участков в собственность на территории Ленинградской области и о внесении изменений в областной закон «О бесплатном предоставлении отдельным категориям граждан земельных участков для индивидуального жилищного строительства на территории Ленинградской области» в целях реализации подпрограммы «Развитие инженерной, транспортной и социальной инфраструктуры в районах массовой жилой застройки» государственной программы Ленинградской области «Формирование городской среды и обеспечение качественным жильем граждан на территории Ленинградской области», утвержденной постановлением Правительства Ленинградской области от 14 ноября 2013 года №407, Правительство Ленинградской области постановляет:»;
2. В приложение к постановлению внести следующие изменения:
2.1. Наименование дополнить словами: «, а также на земельных участках, предоставленных многодетным семьям в соответствии с областным законом Ленинградской области от 17.07.2018 №75-оз «О бесплатном предоставлении гражданам, имеющим трех и более детей, земельных участков в собственность на территории Ленинградской области и о внесении изменений в областной закон «О бесплатном предоставлении отдельным категориям граждан земельных участков для индивидуального жилищного строительства на территории Ленинградской области»»;
2.2. В пункте 1 перед словами «(далее – субсидия)» дополнить словами «, а также на земельных участках, предоставленных многодетным семьям в соответствии с областным законом Ленинградской области от 17.07.2018 №75-оз «О бесплатном предоставлении гражданам, имеющим трех и более детей, земельных участков в собственность на территории Ленинградской области и о внесении изменений в областной закон «О бесплатном предоставлении отдельным категориям граждан земельных участков для индивидуального жилищного строительства на территории Ленинградской области»»;

2.3. В пункте 2 перед словами (далее - областной закон от 14 октября 2008 года №105-оз) дополнить словами: ««, а также на земельных участках, предоставленных многодетным семьям в соответствии с областным законом Ленинградской области от 17.07.2018 №75-оз «О бесплатном предоставлении гражданам, имеющим трех и более детей, земельных участков в собственность на территории Ленинградской области и о внесении изменений в областной закон «О бесплатном предоставлении отдельным категориям граждан земельных участков для индивидуального жилищного строительства на территории Ленинградской области»»,

после слов: «(далее - областной закон от 14 октября 2008 года№ 105-оз» дополнить словами «, областной закон от 17.07.2018 №75-оз)»,

наименование государственной программы Ленинградской области "Обеспечение качественным жильем граждан на территории Ленинградской области" заменить наименованием «Формирование городской среды и обеспечение качественным жильем граждан на территории Ленинградской области»;

2.4. В пункте 3.1. в первом и пятом абзацах после слов: «в соответствии с областным законом от 14 октября 2008 года №105-оз» дополнить словами «, а также многодетным семьям в соответствии с областным законом Ленинградской области от 17.07.2018 №75-оз»,
дополнить абзацами 8,9 следующего содержания:
«наличие массива земельных участков, в котором все земельные участки предоставлены многодетным семьям в соответствии с областным законом Ленинградской области от 17.07.2018 №75-оз;

наибольшее количество земельных участков, предоставленных многодетным семьям в соответствии с областным законом Ленинградской области от 17.07.2018 №75-оз»;
2.5. В пункте 3.2. в первом абзаце после слов: «в соответствии с областным законом от 14 октября 2008 года N 105-оз» дополнить словами «, а также многодетным семьям в соответствии с областным законом Ленинградской области от 17.07.2018 № 75-оз»,

дополнить абзацами 7,8 следующего содержания:

«наличие массива земельных участков, в котором все земельные участки предоставлены многодетным семьям в соответствии с областным законом Ленинградской области от 17.07.2018 № 75-оз;

наибольшее количество земельных участков, предоставленных многодетным семьям в соответствии с областным законом Ленинградской области от 17.07.2018 №75-оз»;

2.6. В подпунктах «в»- «д» после слов: «в соответствии с областным законом от 14 октября 2008 года №105-оз» дополнить словами: «а также многодетным семьям в соответствии с областным законом Ленинградской области от 17.07.2018 №75-оз

3. Пункт 3 после слов: «по строительству» дополнить словами: «и жилищно-коммунальному хозяйству».
4. Контроль за исполнением постановления возложить на заместителя Председателя Правительства Ленинградской области по строительству и жилищно-коммунальному хозяйству.
Губернатор
Ленинградской области                                                                                   А.Дрозденко